
 

 

 

 

 
 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 
  

č. 4/2024 
 

o určení spádovej materskej školy v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce Vidiná 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE OBCE VIDINÁ 

o určení spádovej materskej školy v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce Vidiná 

č. 4/2024 
       

Obec Vidiná v súlade s ustanovením § 6 ods. 1, § 11, ods. 4, písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a podľa § 8a zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej 

správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov vydáva toto Všeobecne záväzné nariadenie Obce Vidiná č. 4/2024 

o určení spádovej materskej školy v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce Vidiná (ďalej len 

VZN). 

 

Článok 1 

Úvodné ustanovenia 

 

 

Týmto všeobecne záväzným nariadením (ďalej len „VZN“) sa určuje spádová oblasť materskej 

školy v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Vidiná. 

 

 

Článok 2 

Určenie spádovej materskej školy 

 

 

Spádovou materskou školou pre deti s trvalým pobytom na území obce Vidiná, ktoré plnia povinné 

predprimárne vzdelávanie, je materská škola v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Vidiná: 

Materská škola, Riečna č. 27, 985 59  Vidiná 

 

 

Článok 3 

Záverečné ustanovenia 

 

 

1. Zmeny a doplnky tohto nariadenia sa môžu vykonať prijatím nového všeobecne záväzného 

nariadenia alebo dodatkom k pôvodnému nariadeniu. 

2. Toto všeobecne záväzné nariadenie bolo schválené Obecným zastupiteľstvom obce Vidiná dňa 

14.03.2024 uznesením č. 111.  

3. Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 15. dňom od vyvesenia na úradnej 

tabuli obce. 
 

 

 

 

 

 

 

 ................................................ 

 Ing. Ján Šupica 

 starosta obce 

 

 



Návrh Všeobecne záväzného nariadenia bol vyvesený na úradnej tabuli v súlade s § 6 ods. 3 zákona č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, dňa 28.02.2024 

Počet pripomienok podaných od občanov: - 

 

Návrh VZN Obce Vidiná č. 4/2024: 

-  vyvesený na úradnej tabuli obce od 28.02.2024 do 15.03.2024 

-  zverejnený na elektronickej úradnej tabuli obce od 28.02.2024 do 15.03.2024 

-  zverejnený na webovom sídle obce od 28.02.2024 do 15.03.2024 

 

 

VZN Obce Vidiná č. 4/2024 bolo schválené Obecným zastupiteľstvom vo Vidinej dňa 14.03.2024 uznesením 

č. 111 

 

 

VZN Obce Vidiná č. 4/2024: 

-  vyvesený na úradnej tabuli obce od 05.04.2024 do 21.04.2024 

-  zverejnený na elektronickej úradnej tabuli obce od 05.04.2024 do 21.04.2024 

-  zverejnený na webovom sídle obce od 05.04.2024 do 21.04.2024 

  

 

 


